

ZP. 271. 7. 2023
Gmina Łazy

Łazy, dnia 22. 06. 2023r.

ul. Traugutta 15, 42-450 Łazy

woj. śląskie, powiat zawierciański

tel. 32/ 6729326 fax.6729448

Wszyscy Wykonawcy

biorący udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm. dalej: PZP) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 na realizację zadania pn. **„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Urzędu Miejskiego w Łazach i jednostek na terenie Gminy Łazy na okres 12 miesięcy od 01.01.2024r. do 31.12.2024r”**

Ogłoszenie nr 2023/BZP 00266186 z dnia 20.06.2023 r.

Pytanie 1. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź na pytanie 1: Tak. Zamawiający wyraża zgodę aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie 2. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający oświadcza, że nie zamierza przedłużać postępowania i podejmie wszelkie możliwe działania, tak aby w jak najszybszym możliwym czasie dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej. W obecnej sytuacji zmiany terminu składania ofert nie przesuwają jednocześnie terminu związania ofertą.

Pytanie 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie 3: Tak.

Pytanie 4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź na pytanie 4: Nie. Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 5 Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy.

Pytanie 6 Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie 6: Tak.

Pytanie 7 Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?
Prosimy o wprowadzenie zapisu do Załącznika nr 2A do SWZ.

Odpowiedź na pytanie 7: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. Wzór umowy (załącznik nr 2A do SWZ) zawiera stosowne zapisy w § 7 ust. 1 pkt 1.7.

Pytanie 8 Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).

Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego postępowania skany oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej.

Pytanie 9 Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający wyraża zgodę aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy.

Pytanie 10. Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

Odpowiedź na pytanie 10: Tak. Akceptujemy rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze.

Pytanie 11. Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Odpowiedź na pytanie 11: Tak. Wyrażamy zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.

Pytanie 12. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne grupy taryfowej W-3 na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie?

Odpowiedź na pytanie 12: Odpowiedź na pytanie 11 jest pozytywna.

Pytanie 13 Dotyczy: § 6 ust. 2 Załącznika 2A i 2B – prosimy aby termin zapłaty za naliczoną karę wynosił 30 dni.

Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego postępowania poprawione załączniki nr 2A i 2B (projektowane postanowienia umowy dla zadania nr 1 i zadania nr 2)

Pytanie 14. Wnioskujemy o usunięcie zapisów § 6 ust. 3 Załącznika 2A i 2B

Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 15. Wnioskujemy o dodanie poniższej treści do § 6 Załącznika 2A i 2B

„Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kary umownej za odstąpienie, wypowiedzenie, rozwiązanie przez Stronę niniejszej Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1.1 Umowy.”

Wyjaśniamy, że kary powinny być proporcjonalne względem stron umowy.

Odpowiedź na pytanie 15: Zamawiający dodaje zapisy do § 6 Załącznika 2A i 2B i zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego postępowania poprawione załączniki nr 2A i 2B (projektowane postanowienia umowy dla zadania nr 1 i zadania nr 2)

Pytanie 16. Dotyczy: § 7 ust. 1 pkt. 1.9 Załącznika 2A i 2B – wnioskujemy, aby łącznie zmiany nie przekroczyły 10% podstawowego wolumenu gazu podanego w § 1 ust. 1 Umowy.

Odpowiedź na pytanie 16: Zamawiający zmienia zapisy w załącznikach 2A i 2B i zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego postępowania poprawione załączniki nr 2A i 2B (projektowane postanowienia umowy dla zadania nr 1 i zadania nr 2)

Pytanie 17. Wnioskujemy o usunięcie zapisów § 7 ust. 1 pkt. 1.10 Załącznika 2A i 2B

Odpowiedź na pytanie 17: Zamawiający zmienia zapisy w załącznikach 2A i 2B i zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego postępowania poprawione załączniki nr 2A i 2B (projektowane postanowienia umowy dla zadania nr 1 i zadania nr 2)

Pytanie 18. Wnioskujemy o usunięcie zapisów § 8 ust. 1 pkt. 1.1 Załącznika 2A i 2B

Odpowiedź na pytanie 18: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 19. Wnioskujemy o usunięcie zapisów § 8 ust. 2 pkt. 2.1 Załącznika 2A i 2B

Odpowiedź na pytanie 19: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 20. Czy grupy taryfowe wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 1A) są zgodne z grupami taryfowymi umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?
Proszę o weryfikację i ujednolicenie zapisów oraz o zmianę formularza cenowego jeżeli należy dokonać jego modyfikacji.

Odpowiedź na pytanie 20: Tak. Grupy taryfowe wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 1A) są zgodne z grupami taryfowymi umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy

Wyjaśnienie treści SWZ nr 1 zostało zamieszczone na stronach internetowych:

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-52bed1e0-0e94-11ee-b70f-ae2d9e28ec7b> ; <https://bip.umlazy.finn.pl/>